HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

Temuan Umum

1. Biografi Imam Al-Ghazali

Abu Hamid Al-Ghazali lahir pada tahun 450 H/1058 M di desa

Ghazalah, Thus, Khurasan (sekarang Iran). Nama lengkapnya adalah

Hujjatul Islam Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad At-Thusi Al-Ghazali. Ia dikenal juga dengan

sebutan Zainuddin atau Imamul Jalil. Setelah memiliki anak bernama

Hamid, ia dikenal sebagai Abu Hamid.

pada hari Senin, 14 Jumadil Akhir 505 H/19 Desember 1111 M di

Thus, pada usia 55 tahun. Ia meninggalkan tiga anak perempuan,

sementara anak laki-lakinya, Hamid, telah wafat lebih dulu.

2. Penghargaan Kepada Imam Al-Ghazali

Berikut adalah ringkasan dari jabatan-jabatan penting yang

pernah diduduki oleh Imam Al-Ghazali:

a. Imam Al-Ghazali menjabat sebagai Asisten Profesor di Universitas

An-Nizamiyah, Naisabur pada usia 25 tahun. Beliau diangkat

sebagai asisten oleh gurunya, Imamul Haramain, karena

penguasaan ilmunya yang luas. Saat sang guru berhalangan, Imam

Al-Ghazali dipercaya memimpin dan merangkap sebagai guru

besar.

b. Setelah wafatnya Imamul Haramain pada tahun 478 H / 1085 M,

Perdana Menteri Nizamul Mulk menunjuk Imam Al-Ghazali

sebagai Rektor Universitas An-Nizamiyah di usia 28 tahun10. Ia

juga aktif mengajar di luar kota seperti Mu’asykar dan Baghdad,

dan pengajiannya dihadiri berbagai kalangan, termasuk filosof,

ilmuwan, dan masyarakat umum.

c. Pada tahun 479 H/1086 M, Imam Al-Ghazali dipanggil ke istana di

Mu’asykar oleh Perdana Menteri Nizamul Mulk dan dilantik

sebagai Penasehat Tinggi, sekaligus menjadi penceramah agung di

hadapan pejabat dan ilmuwan negara.

d. Pada tahun 484 H/1090 M, Imam Al-Ghazali diangkat menjadi